
29 апреля 2014 года                                                                              г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Приморскому
краю по контролю закупок (далее – Комиссия Приморского УФАС России) в
составе:

Председатель комиссии: заместитель руководителя;

Члены комиссии:

специалист – эксперт  отдела контроля закупок;

специалист  1 разряда аналитического отдела,

рассмотрев жалобу СОАО «ВСК »

            в присутствии:

 от Заявителя:  представители по доверенности;

от Заказчика: представители по доверенности,

   

 УСТАНОВИЛА:

 

 В Приморское УФАС России поступила жалоба от   СОАО «ВСК» (далее –
заявитель) на действия комиссии заказчика – Федерального казенного
учреждения «Управление вневедомственной охраны Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Приморскому краю» (далее – комиссия)
при проведении открытого конкурса на оказание услуг по обязательному
страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств
ФГКУ УВО УМВД России по Приморскому краю (извещение  №
0320100027314000018).

По мнению заявителя, комиссия допустила нарушения требований Федерального
закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
(далее Закон № 44-ФЗ), так как неправомерно отклонила заявку заявителя.

Заслушав объяснения, рассмотрев материалы дела, сопоставив их с
фактическими документами, Комиссия Приморского УФАС России установила
следующее.

Заказчиком на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в сети «Интернет»
размещено извещение о проведении открытого конкурса и документация.

Согласно пункта 1 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ, заявка на участие в открытом
конкурсе должна содержать, в том числе  наименование, фирменное
наименование (при наличии), место нахождения, почтовый адрес (для



юридического лица), идентификационный номер налогоплательщика учредителей,
членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции
единоличного исполнительного органа участника открытого конкурса, фамилия,
имя, отчество (при наличии), паспортные данные, место жительства (для
физического лица), номер контактного телефона.

В соответствии с частью 3 статьи 53 Закона № 44-ФЗ конкурсная комиссия
отклоняет заявку на участие в конкурсе, если участник конкурса, подавший ее, не
соответствует требованиям к участнику конкурса, указанным в конкурсной
документации, или такая заявка признана не соответствующей требованиям,
указанным в конкурсной документации.

Согласно протокола рассмотрения и оценки заявок единая комиссия приняла
решение об отказе в допуске к участию в конкурсе  участника закупки  СОАО
«ВСК» по основания, предусмотренным подпунктом «а» пункта 1 части 2 статьи 51
Закона № 44-ФЗ, в связи с тем, что заявка СОАО «ВСК» не содержит
идентификационный номер налогоплательщика учредителей.

Комиссия Приморского УФАС России, рассмотрев заявку участника закупки
СОАО «ВСК» установила, что заявка не содержит идентификационный номер
налогоплательщика учредителей.

В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 части 2 статьи 51 Закона № 44-ФЗ, заявка
на участие в открытом конкурсе должна содержать, в том числе 
идентификационный номер налогоплательщика учредителей.

Тем самым, единая комиссия, приняв решение об отказе в допуске к участию в
открытом конкурсе участника закупки СОАО «ВСК», в порядке и по основаниям,
которые предусмотрены частью 3.1 статьи 53 Закона № 44-ФЗ, не допустила
нарушение Закона № 44-ФЗ.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьёй 99 Закона    № 44-ФЗ,
Комиссия Приморского УФАС России,

   

РЕШИЛА:

Признать жалобу СОАО «ВСК» на действия комиссии заказчика – Федерального
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны Управления
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Приморскому краю» при
проведении открытого конкурса на оказание услуг по обязательному страхованию
гражданской ответственности владельцев транспортных средств ФГКУ УВО УМВД
России по Приморскому краю (извещение   № 0320100027314000018) 
необоснованной.




